



Statsminister Lars Løkke Rasmussen
Indenrigs- og sundhedsminister Bertel Haarder

Den 7. maj 2010

Århus Kommune
Borgmesteren

Manglende bevilling til Skejby Sygehus

Kære Lars Løkke Rasmussen og Bertel Haarder,

Det er med stor forundring jeg erfarer, at regeringens ekspertpanel har afvist at give Region Midtjylland adgang til de 6,35 mia. kr., som skal bruges til byggeriet af Det Nye Universitetshospital (DNU) i Skejby – begrundet i uenighed om prisen på det færdige projekt.

Vidende at Region Midtjylland allerede én gang er blevet pålagt at reducere budgetrammen for DNU, forekommer det ikke gennemtænkt, at man nu fra ekspertudvalget stædigt holder fast i en endnu lavere budgetramme. Og slet ikke når det er vurderingen fra Region Midtjylland, at man derved ender med at stå tilbage, med et sygehus der ikke lever op til fremtidens krav til sundhedssektoren.

Forskningen på det eksisterende Århus Universitetshospital har allerede i dag et omfang og en kvalitet, der gør, at hospitalet hører til blandt de bedste. Hospitalet markerer sig klart i Skandinavien, i Europa og på verdensplan.

Samtidig peger udviklingen i retning af højt specialiseret behandling i stigende grad samles i to centre i landet, hvor Århus uden tvivl er det ene. Der sker således en samling af behandlinger i Århus – både fra resten af region Midtjylland, men også fra det øvrige Vestdanmark. På nogle områder dækker universitetshospitalet tilmed hele landet.

Intentionen med det nye hospital er netop, at det skal understøtte kvaliteten af de tilbud der eksisterer og udvikle den fremtrædende position Århus Universitetshospital har, bl.a. ved at skabe mere plads til patienter og forskning.

Nicolai Wammen
Rådhuset
DK-8100 Århus C
Telefon 8940 2000
Direkte telefon 8940 2100
E-mail: borgmester@aarhus.dk

Som situationen er i dag, er der givet tilsagn om at bygge nye bygninger, der vil rumme færre kvadratmetre end der rådes over i dag. Det er meget svært at få til at gå op i en situation, hvor forskningsaktiviteten er stigende, antallet af højt specialiserede patienter er stigende – samtidig med at Århus og det øvrige Østjylland har landets største befolkningsvækst.

Jeg vil heller ikke undlade at nævne, at byrådet i Århus har betydelige positive forventninger til DNU's afsmittende effekt på den generelle udvikling i Århus og det østjyske område. Både på det konkrete plan i forhold til nye arbejdspladser, men også i forhold til DNU's evne til at være "driver" for en lang række relaterede virksomheder og for vidensmiljøet i Århus og regionen som sådan. Forventninger jeg nu må frygte, ikke bliver indfriet.

Hvis der ikke findes en fornuftig løsning, risikerer projektet tilmed nu at blive sat i stå fra 1. juni.

Jeg vil på den baggrund kraftigt opfordre jer til at reagere, således at byggeriet ikke risikerer vitale forsinkelser pga. en uløst situation. Og samtidig lytte nøje til de gode argumenter fra Region Midtjylland for at fastlægge en højere budgetramme, sådan at det nye universitetshospital til sin tid vil kunne leve op til de forventninger om kvalitet i behandling og forskning som både borgere og politikere vil have.

Med venlig hilsen



Nicolai Wammen

Kopi til: Folketingets Sundhedsudvalg, De Østjyske Folketingsmedlemmer